Dependencia: Secretaria de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/149/2018

ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE CHIHUAHUA

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 14:00 horas del dia 14 de Diciembre de 2018, se retnen en la sala de
juntas de la Direccion de Adquisiciones de la Secretaria de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio
Héroes de Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza ntimero 601, Colonia Obrera de esta Ciudad,
la Ing. Carolina Cérdova Rascén, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Poder Ejecutivo del Estado, el Arq. Carlos Alonso Gutiérrez Montoya, Representante del Departamento de
Carreteras de Cuota de la Secretaria de Hacienda; la Lic. Daniela Paulina Gonzéalez Pazos, Representante
de la Coordinacion Administrativa y de Servicios de la Secretaria de Hacienda, el Lic. Oscar René Leos
Rodriguez, Representante de la Direccién de Programacion, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de
Inversiones de la Secretaria de Hacienda, el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Direccion
Juridica de la Secretaria de Hacienda y la Lic. Ana Marcela Miranda Alvidrez, Secretaria Técnica y
encargada del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de
Chihuahua. Con fundamento en los Articulos 57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitacion Publica nimero SH/LPE/149/2018,
relativa a la adquisicion de materiales para el mantenimiento de espacios de oficina y diversas areas de las
plazas de cobro de peaje Cuauhtémoc, Ojo Laguna, Savalza, Jiménez y Camargo, requeridos por la
Secretaria de Hacienda, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
JESUS SAMUEL JAQUEZ VILLALOBOS JESUS SAMUEL JAQUEZ VILLALOBOS

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE
CHIHUAHUA, S.A. DE C.V. TERESA SIERRA OLIVAS

En primer término la Dependencia solicitante hace las siguientes aclaraciones:

l.- SE ACLARA LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA DEL DIA 08 DE DICIEMBRE DEL 2018,
DONDE LA TABLA DE LOS BIENES A LICITAR INDICA QUE SERA POR PARTIDA, LO CORRECTO ES
LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO Il OBJETO DE LA LICITACION Y EL APARTADO VIil CRITERIOS
DE ADJUDICACION DE LAS PRESENTES BASES. EL CONTRATO SE ASIGNARA POR CONCEPTO.

Acto contintio, los licitantes realizan las siguientes preguntas dandose respuesta por parte de la
Dependencia solicitante, en los siguientes términos:

A) JESUS SAMUEL JAQUEZ VILLALOBOS

1.- PROPUESTA TECNICA, PUNTO 9. DECLARACIONES MENSUALES DEL SAT DE ENERO A
NOVIEMBRE DE 2018. SE DEBERA ENTREGAR ADJUNTO A LA DECLARACION MENSUAL EL PAGO
CORRESPONDIENTE Y EN CASO DE SER ASI, PODRA SER COPIA SIMPLE O TENDRA QUE SER
NOTARIADA? YA QUE EN LAS PRESENTES BASES SOLO DICE DECLARACIONES MENSUALES ANTE
EL SAT DE ENERO A NOVIEMBRE DEL 2018.

RESPUESTA.-SE ACEPTA.

2.- DE LOS PUNTOS DEL 1 AL 19. TODOS LOS DOCUMENTOS SERAN UNICAMENTE EN ORIGINAL O
LLEVARAN COPIA ADJUNTO COMO EN LICITACIONES ANTERIORES? YA QUE NO INDICA EL NO. DE
COPIAS, SOLO DICE QUE ES RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE QUE LAS COPIAS CUENTEN CON
LA INFORMACION TOTAL DE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES.

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales
Pégina 1 de 3 ) f

(ﬁ’b Q J %
- L.

I

ok



Dependencia: Secretaria de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/149/2018
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DE CHIHUAHUA

RESPUESTA.-DEBERAN PRESENTARSE COMO SE ESTABLECE EN EL RECUADRO DEL INCISO A)
DEL APARTADO VI DE LAS BASES. CON EL NUMERO DE COPIAS A QUE HACE REFERENCIA LA
COLUMNA DE COPIA.

3.- DEL CRITERIO DE ADJUDICACION. SE INDICA QUE SERA POR CONCEPTO. EN ESTA LICITACION
NO SE ASIGNARA POR PARTIDA? YA QUE SE INDICAN DIVERSOS NOS. DE CONCEPTO SEGUN LA
UBICACION DONDE SE REQUIERE EL SUMINISTRO.

RESPUESTA.-SE RESPONDE CON LA ACLARACION | DE LA CONVOCANTE.

Manifiesta no tener mas preguntas.
B) HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.
Manifiesta no tener preguntas.

No habiendo mas preguntas dudas o aclaraciones, se da por terminada la presente reunién; lo anterior con
fundamento en el Articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTAD :
ING. CAROLINA CORDOVA RASCON rd ™
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO

LIC. DANIELA PAULINA GONZALEZ PAZOS y / )
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION ////&(/
ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS /

ARQ. CARLOS ALONSO GUTIERREZ MONTOYA /

REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
CARRETERAS DE CUOTA DE LA SECRETARIA
DE HACIENDA

LIC. OSCAR RENE LEOS RODRIGUEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
PROGRAMACION, CONTROL DE PAGOS Y
SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

LIC. GENARO VERDUGO ARMENTA )
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

LIC. ANA MARCELA MIRANDA ALVIDREZ
SECRETARIA TECNICA Y ENCARGADA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 4
Pégina 2 de 3 % :

/ /

F




ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE CHIHUAHUA
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LICITANTES

LICITANTE

REPRESENTANTE

JESUS SAMUEL JAQUEZ VILLALOBOS

{f[gpg/

JESUS SAMUEL JAQUEZ VILLALOBOS

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE
CHIHUAHUA, S.A. DEC.V.
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GENARO JAQUEZ VILLALOBOS

OBSERVADOR

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA SEGUNDA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO
SHILPE/149/2018, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE ESPACIOS DE OFICINA Y DIVERSAS AREAS DE LAS
PLAZAS DE COBRO DE PEAJE CUAUHTEMOC, 0JO LAGUNA, SAVALZA, JIMENEZ Y CAMARGO, REQUERIDOS POR LA SEGQ ETARIA DE HACIENDA
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